様式第1号の添付書類

取扱金融機関 農業近代化資金借入申込書 資金名の略称

農業協同組合長 様
銀行頭取 様

（借入申込書）令和 年 月 日

借 ふりがな

入 （〒 － ） 市 町
者 所在地 大字 番地

郡 村

所名 ふりがな

在
名称

地称
（TEL － － ）

下記のとおり農業近代化資金を借入れたいので申し込みます。

借入申込金額 最終償還期限 令和 年 月 日【 年間】

内据置期間 令和 年 月 日【 年間】

借入金の使途
借入希望時期 令和 年 月

償 1.年賦(毎年6月25日) 償 年 初 二回
賦 回 以降

還 2.年賦(毎年12月25日) 還
半

方 3.半年賦(毎年6月25日 金 初 二回
年

及び毎年12月25日)
法 額 賦 回 以降

記号 担 保 物 件 明 細
連及 氏 名 年令

(注2) 種 目 数 量 見積時価
帯び

A 才

保
担 B

証 C
人保

D
予

E
定 F
者

G
H

事 事業の種類 事 業 の 内 容 ・ 規 模
業
内
容

資 金 調 達
資 総 事 業 費

近代化資金 その他借入金 自己資金 補 助 金
金
計
画
(千円）

償 還 財 源
償 年間償還金額

(ｱ) (ｲ)
還 事業収益 事業収益以外 (ｲ)の内容 補助事業名
計
画
(千円）

本融 決済責任者印

事資
業機
に関
対の
す意
る見

団 体 調 書
設立の

名 称 根拠法
構 成 専業農家 戸

現在地
員 数 兼業農家 戸

代表者 設 立
年 月 日

氏 名 年月日
役 名 住 所 氏 名 職 業

役

員

最収 差引純利益収 益 費 用
近支 又は純損失
一状
年況
の
(千円)

資 現金預金 未収金 棚卸資産 固定資産 資 出資金

産 本
の の
状 状
況 況

（千円） (千円)

他行との取引状況（申込時） 預貯金（有・無） 借入金（有・無）

借 入 現 在 最 終 年間償還 協
資 金 名 使 途 利率 会

年月日 残 高 期 日 元 利 金
保
証

千円 ％ 千円
有 ・
無

有 ・
無

有 ・
無

有 ・
無

有 ・
無

営農ローン 限度 千円
有 ・
無

ｶｰﾄﾞローン 限度 千円

合 計 千円 千円

現い
在る
実事
施業
しの
て概
要

団の 該当事項を○で囲む。
体運 ア．総会あり イ．総会なし
及営 ア．定款あり イ．定款なし
び方 ア．規約あり イ．規約なし
事法 ア．専従者あり イ．専従なし
業 ア．決算をしている イ．決算をしていない

本市 決済責任者印
事町
業村
にの
対意
す見
る

連帯保証人予定者の経営概要（注3）

連 帯 保 証 人 A B C D E F G H 合計

農 業 従 事 者

経 経 所 経 所 経 所 経 所 経 所 経 所 経 所 経 所 経 所
経営地及

営 営 有 営 有 営 有 営 有 営 有 営 有 営 有 営 有 営 有
び所有地

規 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地 地

模 自作地
水

及 借地
稲

び 受託面積

資 畑

産 煙 草 園

の 果 樹 園

状 採草放牧地

況 山 林

宅 地

居 宅

肉 繁 殖
用
牛 肥 育

家
乳 成 牛

畜牛 育 成

繁 殖
家豚

肥 育

禽 採 卵
鶏

ﾌﾞﾛｲﾗｰ

耕 転 機

農 トラクター

田 植 機

機 コンバイン

乾 燥 機

具

パソコン

最 農業収入

近 農外収入

一 （収入計）
年

農業支出
の

農外支出
収
（支出計）

支
差引所得

状
生 活 費

況
近代化資金

そ借 長 期
負 借入金
債 の入
の 短 期
状 他金 借入金
況
合 計

注 １．この表は、農業を営まない法人・団体の場合について作成する。
２．当該欄の記号は、経営概要表の連帯保証人の表示に用いる。
３．経営概要表は、当該借入金が農業を営まない法人・団体が借入者となり構成員が連帯保証人となる場合は連帯保証人についても記入すること。
４．添付書類 (１)定款・規約又はこれに準ずるもの (２)最近年度の業務報告書又はこれに準ずるもの

(３)最近時の試算表又はこれに準ずるもの (４)その他事業ごとに必要とする書面